XII. Amor sui est unicus ab ortu inditus et fundamentalis impulsus hominis.

Ex doctrina morali practica.

I. Conversa tuam vitam et omnia quae spectant ad naturam eiusque perfectionem. Hoc est fundamentale officium, quod ratio cuilibet homini erga seipsum praescribit.

II. Suicidium in nullo casu potest esse actio officio conformis; potest tamen talis esse mutilatio corporis.

VI. Bona temporalia contemnere, si ea legitimo modo haberi possunt; ea prodigere, si possidentur, nunquam non (id est pro omni casu) obligationi seu officio hominis adversatur.

XVI. . . . Denique ne obliviscaris proprii boni tui vel propriae utilitatis promovendo aliorum commoda.

Eaedem ad tollendam aequivocationem, qua laborant, expendantur hoc modo.

Amor felicitatis, quo quisque naturaliter appetit beatitudinem seu bonam sui perfectionem quae adeo infert amorem sui, est primigenius ab ortu inditus et fundamentalis impulsus hominis secundum naturam agentis ¹⁵⁰.

Conversa tuam vitam et cetera omnia, quae spectant ad naturam eiusque perfectionem ex praescripto rationis et divinarum humanarumque legum servandam ac promovendam. Hoc est fundamentale officium, quod ratio cuilibet homini praescribit erga se ipsum.

Suicidium in nullo casu potest esse actio officio conformis, quin etiam erit semper penitusque repugnans; potest tamen talis esse (officio conformis) mutilatio corporis, quum totius compositi est consulendum bono.

Bona temporalia, dum legitime haberi possunt, sine nullo praestantioris boni intuitu ex animi levitate contemnere; eademque dum possidentur, prodigere contra, quum sui suorumque ac proximorum rationes, caritas, necessitas postulant, nunquam non hominis officio adversatur.

Denique ne obliviscaris proprii boni vel propriae perfectionis, hoc est ne temere et imprudenter te ipsum et proprium bonum seu propriam perfectionem negligas, dum aliorum commoda promotes.

XXII. Rationes contra polygamiam pugnantes superiores sunt iis, quae in eius favorem afferuntur.

XXXIV. Ex rationalibus de Deo ideis clarescit, quod reverentia, amor, gratitudo, adoratio et fiducia in Deum immediatissime sequuntur ex amore sui.

Rationes contra polygamiam adeo graves sunt, ut his plane convellantur contrariae, quae in eius favorem afferuntur.

Ex rationabilibus de Deo ideis clarescit, quod cultus adorationis, gratitudinis, timoris reverentialis, fiducia ac pietatis erga Deum non solum est omnino debitus, sed et naturali amori beatitudinis amorique sui bene ordinato congruentissimus.

Quellen.